
 

 

1 

Edição N°032/2023 15 de fevereiro de 2023 

 
PORTARIA N.º 095/2023, DE 15 DE FEVEREIRO 

DE 2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo 

I, e leis pertinentes, 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear CHARLLES MARÇAL SOARES, 

portador do CPF nº 037.889.264-90, DJAVAN 

ROCHA ARAÚJO, portador do CPF nº 054.778.514-

30, MYCHAEL ALVES MENDES, portador do CPF 

nº 086.659.174-54, e CLAUDENICE PEREIRA DA 

SILVA ROCHA, portador do CPF nº 052.705.224-89 

para compor a Comissão Permanente de Licitação. 

 Art. 2º - Nomeia como: 

PRESIDENTE – Claudenice Pereira da 

Silva Rocha 

MEMBRO – Djavan Rocha Araújo 

MEMBRO – Charlles Marçal Soares 

SUPLENTE – Mychael Alves Mendes 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 15 de fevereiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 096/2023, DE 15 DE FEVEREIRO 

DE 2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo 

I, e leis pertinentes, 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear CHARLLES MARÇAL SOARES, 

portador do CPF nº 037.889.264-90, DJAVAN 

ROCHA ARAÚJO, portador do CPF nº 054.778.514-

30, MYCHAEL ALVES MENDES, portador do CPF 

nº 086.659.174-54, e CLAUDENICE PEREIRA DA 

SILVA ROCHA, portador do CPF nº 052.705.224-89 

para compor a Comissão de Pregão. 

Art. 2º - Nomeia como: 

PREGOEIRO – Charles Marçal Soares 

EQUIPE DE APOIO – Djavan Rocha 

Araújo 

EQUIPE DE APOIO – Claudenice 

Pereira da Silva Rocha 

SUPLENTE – Mychael Alves Mendes 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação,  revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 15 de fevereiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
ATO EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

A Presidente, Zélia Rejane Alves Batista, no uso de 

suas atribuições, convoca os membros do SINDICATO 

REGIONAL DOS TRABALHADORES NA 

AGRICULTURA FAMILIAR DE TEIXEIRA, 

MATURÉIA, IMACULADA E CACIMBAS-PB – 

SINTRAF para comparecerem à assembleia 

Extraordinária que se realizará no dia 24 de Fevereiro de 

2023, às 08:30h em primeira chamada ou em segunda 

chamada às 09:00h com qualquer número de presentes, 

na sede do Sindicado, localizado na Rua  Luiz Rodrigues 

Batista, n° 04, Santa Maria, CEP: 58735-000, Teixeira-

PB na qual serão tratados os seguintes assuntos: 

a) REFORMA DO ESTATUTO COM 

ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO 

SOCIAL;  

   b) O QUE OCORRER. 
 Teixeira - PB, 15 de fevereiro de 2023. 

 ZÉLIA REJANE ALVES BATISTA 

   PRESIDENTE – SINTRAF 

 

 
AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO 

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022 

A CPL deste município, torna público nos termos do art. 

109, § 3º da Lei 8.666/93, que a empresa GUSTAVO 

JOSÉ ELIAS BATISTA OLIVEIRA -ME, CNPJ Nº 

27.555.839/0001-98, impetrou recurso contra decisão 

desta Comissão, sobre o julgamento da fase de 

Habilitação do referido processo.  Ficando as demais 

licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no 

prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR 

IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, 

conforme faculta referida lei. Fica suspensa a reunião 

para abertura proposta de preços. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

PORTARIAS 

 

 

 

 

EDITAIS 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 032/2023, de 15 de fevereiro de 2023 

 

 

2 

das 8h às 13h, ou pelo e-mail 

teixeiralicitacao@gmail.com e pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 15 de fevereiro de 2023. 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


